АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2016 № 24                                                                                п. Линёвский

Об утверждении реестра муниципальных

услуг,  предоставляемых  на   территории

муниципального образования  Линёвский
сельсовет Смоленского района Алтайского

края

             В целях реализации Федерального Закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" на территории муниципального образования Линёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края, руководствуясь Уставом муниципального образования Линёвский  сельсовет Смоленского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Линёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края, в соответствии с приложением.

       2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              В.И.Скогорев
Приложение

к постановлению Администрации

Линёвского сельсовета

16.06.2016 № 24
РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛИНЁВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	N п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Федеральные, краевые нормативные акты, устанавливающие правовые основы предоставления услуги
	Муниципальные правовые акты, устанавливающие порядок предоставления услуги
	орган,  предоставляющий муници

пальную услугу
	получатель муници-

пальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	выдача документов (выписки из

похозяйствен

ных    книг,   справок и   иных документов
	Федеральный закон от 07.07.2003 N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве";Федеральный закон от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним"
	Постановление Администрации Линёвского сельсовета от 30.12.2014  №  61
Об утверждении     Административного

Регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче  документов (выписки из похозяйственных    книг,   справок  и   иных документов
	Администрация Линёвского сельсовета
	Физические и юридические лица

	2
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории МО Линёвский сельсовет
	 статья 17.1 Федерального закона от 27.05.2014 N 136-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"(с изменениями на 3 ноября 2015 года)
	Решение Собрания депутатов Линёвского сельсовета 23.11.2015  № 29 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Линёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края»,
Ст. 53 Устава МО Линёвский  сельсовет
	Администрация Линёвского сельсовета
	Физические и юридические лица

	3
	Присвоение (уточнение) адресов           объектам

недвижимого имущества

	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2013 N 443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов

	п.10.ст.3 Устава муниципального образования Линёвский  сельсовет Смоленского района Алтайского края, Постановление Администрации Линёвского сельсовета от 18.05.2015  №  26                                                                                  « Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования   Линёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края»,

Постановление Администрации Линёвского  сельсовета от 26.11.2013  № 74

Об    утверждении Административного

Регламента по  предоставлению

муниципальной услуги    «Присвоение

(уточнение) адресов           объектам недвижимого имущества Администрации  Линёвского сельсовета Смоленского района Алтайского края»
	Администрация Линёвского сельсовета
	физические и юридические лица

	4
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества

	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Конституция Российской Федерации

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Постановление Администрации Линёвского  сельсовета от 26.11.2013  № 74

Об    утверждении  Административного

Регламента по           предоставлению

муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества»

	Администрация Линёвского сельсовета
	Физические и юридические лица

	5
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Пункт 3 статьи 14 Федерального закона от 27.05.2014 N 136-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 3 ноября 2015 года)

	Статья 3, п.3 Устава муниципального образования Линёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края, Положение о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющегося собственностью муниципального образования Линёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края, принятое решением Собрания депутатов Линёвского сельсовета от 20.05.2009 г № 14
	Администрация Линёвского сельсовета
	Физические и юридические лица

	6
	Рассмотрение обращений и заявления граждан, поступивших в Администрацию

сельсовета
	Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан РФ", в редакции от 24.11.2014 N 357-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации"
	Статья 17 Устава муниципального образования Линёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края,

Постановление Администрации Линёвского сельсовета от 30.12.2014  № 62  об                                                                                    Административном      регламенте
Исполнения  муниципальной   функции

Рассмотрения  обращений   граждан   в Администрации Линёвского сельсовета
	Администрация Линёвского сельсовета
	Физические и юридические лица

	7
	Постановка на  учет  граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Лесной кодекс РФ, Жилищный кодекс РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом АК от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Постановление Администрации Линевского сельсовета от 26.11.2013  № 74

Об    утверждении  Административного

Регламента        по        предоставлению

муниципальной услуги  «Постановка на

учет  граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»; Решение Собрания депутатов Линёвского  сельсовета от 30.03.2011 г.  №   7

Об утверждении Порядка ведения

учета граждан, испытывающих

потребность в древесине для

собственных нужд

	Администрация Линёвского сельсовета
	Физические лица

	9
	контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Линёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края
	ст. 12, 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 №257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Постановление Администрации Линёвского  сельсовета от 25.03.2014 № 12                                                                                         Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Линёвский  сельсовет Смоленского района Алтайского края»;
	Администрация Линёвского сельсовета
	Физические и юридические лица